
Městský úřad Dobruška
odbor výstavby a životního prostředí

nám. F, L. Věka l l, 5l 8 0l Dobruška

Spis. zn.: MUD l6565/zozotovŽp tps-l
č. 1.: roltuo 2l04gl202l
Podání ze dne: |8.12.2020
Vyřizuje: Ing. František Siegl
Telefon: 770 lll 70l
E-mail: f.siegl@mestodobruska.cz
Počet listrVpříloh: 4/0
Počet listu příloh: -
Datum lryhotoveni: 02.06.202I

vÝ zv A
k doplnění podkladů

Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, silniční hospodářství jako silniční
správní Úřad obecního uřadu obce s rozšířenou působností vykonávající dle ust. § 40 odst. l zákona
Č.I3lI99'7 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějšich předpisů (dále jen "zákon
o pozemních komunikacích") státní správu ve věcech dálnic. silnic, místních komunikací a veřejných
Účeloých komunikací, pověřený dle ust. § 16 odst. l a § 40 odst.4 písnr. a) zákona o pozemních
komunikacích, v souladu s ust. § l5 odst. l písm. c) zákona č. 183/2006 Sb,, o územním plánování
a stavebním řádu (stavebni zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ýkonem
pŮsobnosti speciálního stavebního úřadu (dálejen "speciální stavební úřad") ve věcech silnic II. a III.
třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací ve správním území obce
s rozŠÍřenou pŮsobností a jako místně příslušný správní orgán dle ust. § l 1 odst. l písm, b) zákona
č.50012004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), v jehož územním
správním obvodu se předmětná stavba nacházi. obdržel dne 18.12.2020 žádost obce Semechnice,
IC: 002 75 36l, se sídlem Semechnice 129, 5l8 0l Dobruška (dále jen "stavebník") o vydání
stavebního povolení pro stavbu: ,, Rekonstrukce místních komunikací ", v rozsahu stavebních
objektu SO 001 Demolice mostu, SO l01 Místní komunikace - Obnova krytu Větev I, So 102 Místní
komunikace - Obnova krytu Větev II. SO l03 Rekonstrukce komunikace Větev I a SO 20l
Rekonstrukce mostu ev. č. 4C-Ml na pozemcích parc. č. 68412 dočasný zábor (orná půda), parc.
č. l050/5 (ostatní plocha - ostatní komunikace), parc, č. 1050/6 dočasný zábor (ostatní plocha _
ostatní komunikace), parc. č. l050/15 dočasný zábor (ostatní plocha - ostatní komunikace), parc.
Č, l05l/l (ostatní plocha - ostatní komunikace), parc. č. l053/19 (ostatní plocha - ostatní
komunikace), parc. č. |l22 (ostatní plocha - ostatní komunikace), parc. č. ll48l2 (vodní plocha -
koryto vodního toku př,irozené nebo upravené), parc. č. 1148/l3 (vodní plocha - koryto vodního toku
přirozené nebo upravené), parc. č. 1L48l14 (vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo
uPravené), parc. č. L148l48 (vodní plocha), parc. č. ll55/1 (ostatní plocha - ostatní komunikace),
parc. Č. 115512 (ostatní plocha - ostatní komunikace), parc. č. 1202 (zahrada), parc. č. l220l9 (omá
PŮda), parc. č. I222ll (ostatní plocha - silnice), parc. č. l223ll (ostatn,í plocha - silnice), parc.
č. 122216 dočasný zábor (ostatní p|ocha - ostatní komunikace) a parc. č. l222l8 dočasný zábor (ostatní
plocha - ostatní komunikace) vše v katastr . izemi Semechnice.

Po přezkoumáni žádosti stavebníka speciální stavební úřad posoudil, žepodaná žádost včetně
přiložené dokumentace je nepřehledná, neúplná a neposkytuje dostatečný podk|ad projejí řádné
posouzení.
Speciální stavební Úřad vsouladu sust. § lll odst. 3 stavebního zákona a § 45 odst. 2 správního
řádu, stavebníka // zý v á , aay

neipozděii do 30.09.202l včetně



předloženou žádost doplnil o:

l, Souhlas kprovedení stavebního záměru podle § l84a stavebního zákona vlastníků stavebním
záměrem dotčených pozemků dle ust. § 1l0 odst.2 pism. a) stavebního zákona, které nejsou
ve vlastnictví stavebníka a na nichž mábyt stavební záměr prováděn.

2. Souhlas Městského úřadu Dobruška, odboru ýstavby a životního prostředí, oddělení životního
prostředí, nám. F. L. Věka l1,5l8 0l Dobruška, jako věcně a místně příslúšného vodoprávního
Úřadu se stavbou ,,Rekonstrukce místních komunikací" v souladu s ust. § 17 zákona č. 254/2001
Sb., o vodách a o změně někter,_ich zákonů (vodní zákon), ve znění pozdqjších předpisů.

3. Stanovisko Policie ČR, Xrulského ředitelswí policie Královéhradeckého kraje. Dopravniho
inspektorátu územního odboru Rychnov nad Kněžnou, Zborovská 1360, 516 0l Rychnov
nad Kněžnou, jako dotčeného orgánu dle ust. § 16 odst. 2 písm. b) zákona o pozemních
komunikacích k projektové dokumentaci stavby,,Rekonstrukce místních komunikací".

4. Zapracování podmínek správce povodí - Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 95ll8, Slezské
Předměstí, 500 03 Hradec Králové a ostatních dotčených orgánů.

5. Úpravu předložené projektové dokumentace a to zejména:
5.1. Upralu souhmné technické zpráw (dále jen ,,STZ"):
5.1.1. Odstranění terminologických nepřesností.
5.1.2, Upřesnění a sjednocení názvů stavebních objektu, zejména SO l03.
5.1.3. Upřesnit délku rekonstruovaných komunikací (rozdíl mezi textovou a výkresovou částí

PD).
5.1.4. Oprava textu STZ str. 6.
5.1 ,5. Upřesnění seznamu stavbou dotčených pozemků, na nichž má být stavba prováděna.
5,1.6. Zohlednění azapracování podmínek závazných stanovisek dotčených orgánů.
5 .l .7 . Odstranění texh] čl, B.2. l j) souhmné technické zpráw.
5.1,8. Upřesnění délky úseku komunikace ťvořící náplň SO l02 - Místní komunikace - obnova

krytu.
5.1.9. Doplnění údaje příčného sklonu komunikace na str. 13 STZ v popisu SO l02 odst. Šířkové

uspořádání, příčný sklon.
5.1.10. Upřesnění konstrukčního typu vozovky II a rozsahujeho použití.
5.1.11. Upřesnění ýškového řešení stavebního objektu SO l02.
5.1.12. Pprava textu popisujícího odvodnění stavebního objektu SO 102.
5.1.13. Uprava textu popisujícího provedení mostního svršku SO 201.
5.2. Úprar,u dokumentace stavebního objektu SO l0l
5.2.|. Doplnit dokumentaci stavebního objektu o situační rnýkres (č. 2) ve větším měřítku (l: 200

- l: 250).
5.2.2. Upřesnit hodnotu fuézováni pro typ úpraly vozovky I v textové a výkresové části

dokumentace.

5.3. Úpralu dokumentace stavebního objektu SO l02
5.3.1. Doplnit dokumentaci stavebniho objektu o situační výkres (č. 2) ve větším měřítku (l:200

- l:250).
5.3.2. Upravit výkres č. 3 Vzoroý píičný řez.
5.3.3. Upřesnit,,stávající štěrkovou odstavnou plochu".
5.3,4. Upřesnit úpravu přejízdného obrubníku u nemovitosti č. p. l7l
5.4. Úprava dokumentace stavebního objektu SO l03
5,4.1. Doplnit dokumentaci stavebního objektu o situační,rýkres (č.2) ve větším měřítku (l:200

- l: 250).
Bližší popis kjednotlivým bodům pro doplnění žádosti je uveden v odůvodnění následujícího
usnesení.

Po doplnění podkladů bude předložená žádost stavebníka opětovně posouzena,

PDMUD 21049l202l
-2-



USNE SENÍ
Speciální stavební úřad ve věci žádosti stavebníka o vydání stavebního povolení pro stavbu:
,, Rekonstrukce místních komunikací ", v rozsahu stavebních objektu SO 00l Demolice mosfu,
SOl0l Místní komunikace - Obnova kn4r Větev t, SO l02 Místní komunikace - Obnova krytu
Větev II, SO 103 Rekonstrukce mostu ev. č. 4C-Ml
na pozemcích ,č. l05l/l. parc.
č. l053/19, parc. čl II48l48, parc.

I223l1, parc.

lxrt
I.

Dle ust. § 39 odst. l sprármího řádu speciální stavební úřad k provedení úkonu, kterym je doplnění
Žádosti stavebníka o lydání stavebního povolení pro stavbu: ,, Rekonstrukce místních komunikací "
napozemcích v katastr. uzemi Semechnice dle výzvy kdoplnění podkladů č. j.: PDMUD
21 04912021 ze dne 02.06.2021

určuje lhůtu do 30.09.2021.

II.
Řzení se v souladu s ust. § l l l odst. 3 zákona č. 18312006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon) a ust. § 64 odst. l písm. a) správního řádu

přerušuje
do doby odstranění nedostatků (doplnění) podání.

Účastník řízení oodle ust. § 27 odst. l správního řádu:

Obec Semechnice,IČ: 00275 36l, se sídlem Semechnice 129,5t80l Dobruška

odůvodnění
Dne 18.12.2020 obdržel speciálni stavební úřad žádost stavebníka o vydání stavebního povolení
pro stavbu: ,, Rekonstrukce místních komunikací ", v rozsahu stavebních objelcni SO 00l Demolice
mostu, SO l0l Místní komunikace - Obnova k4rhr Větev I, SO l02 Místní komunikace - Obnova
krytu Větev II, SO l03 Rekonstrukce komunikace Větev I a SO 20l Rekonstrukce mostu ev. č.4C-
Ml napozemcích parc. č. 68412,1050/5, l050/6, l050/l5, l051/l, |053l19,1I22,114812,1148/13,
ll48/l4, l148l48, 1 l55/l , l155l2, 1202, 122Ol9, l222l1, l223l1. 122216 a I222l8 vše v katastr . územi
semechnice,

Žáďost stavebníka byla doložena:
seznamem vlastníků a LV sousedních pozemků,
plánem kontrolních prohlídek stavby,
projektovou dokumentací pro stavební povolení vypracovanou společnosti GeoPra a projekty
S.r.o., Jaroslav 2, 534 0l Jaroslav, zodpovědným projektantem Ing. Pavlem Matysem,
autorizovaným inženýrem ČreIr prodopravní stavby, evidenční číslo autorizace 0601177,
v prosinci 2020, číslo zakáuky 20009.

Po semámení se s žádostí stavebníka, jejími přílohami a obsahem předložené projektové dokumentace
speciální stavební úřad shledal, že předložená žádost neobsahuje předepsané náležitosti a neposlgtuje
dostatečný podklad projejí řádné posouzení aje nutnoji doplnit v rozsahu t,ýzvy k doplnění podkladů
Č. j.; PDMUD 210491202l ze dne 02.06.202l (dále jen ,,Yýzva"). Bez požadovaného doplnění nelze
řizeni o povolení stavby ,, Rekonstrukce místních komunikací " vést.

,rc. č. 1202. parc. č. l220l9, parc. č. |22211, parc. č.
v katastr. území semechnice rozhodl:

PDMUD 2l049lz021
-3-



K jednotliým bodům Yýzw speciálni stavební úřaduvádí:
Ad l.;
Souhlas k provedení stavebního záméru podle § 184a
záměrem dotčených pozemků, na nicLtž má byt stavební
stavebníka.
Podle předložené projektové dokumentace se jedná o v katastr. Semechnice: parc.

, parc. č. 1050/6 -č.68112 - dočasrrý zábtlr (r,lasttríci (D):
doča,sný ,ábo_, G parc. č. l050/15 - dočasný záboi l14812 - dočasný
+_přímé dotčení (Ceská republika - Povodí Labe s. p.), parc. č. t148ll3 a |l48ll4 - přímé dotčení
(CR - Povodí Labe s. p.), parc. č. |202 a 122019 - přímé dotčení

-. 

parc. č. l222ll a l223ll - přímé dotčení (Králouenria6F t *lTráva silnii
Královéhradeckého kraje p. o.). Souhlas musí být v souladu s ust. § 184a stavebního zákona vyzlačen
na situačním ýkresu stavby a musí bjlt přezkoumatelný, tzn. že musí mít předepsané náležitosti
umožňující identifikacivlastníka: vpřípadě fyzické osobyto jsouúdaje dleust. § l8 odst.2 správního
řádu (jméno, příjmení, dafum narození a místo trva|ého pobyfu), v případě právnické osoby to jsou
Údaje dle ust. § 37 odst. 2 sprár,Trího řádu (název, identifikační číslo, adresa sídla).

Ad2.:
Jedná se o souhlas Městského úřadu Dobruška, odboru ýstavby a životního prostředí, oddělení
Životního prostředÍ, nám. F. L. Věka ll, 5l8 0l Dobruška, jako věcně a místně příslušného
vodoprávního Úřadu dle koordinovaného lyjádření spis. zn,: MUD 109/2021 OYŽP1KG ze dne
19.02.202l.

Ad 3.:

Stanovisko Policie ČR, Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Dopravního
inspektorátu územniho odboru Rychnov nad Kněžnou.
V případě stavby sil nice, místní komunikace nebo veřejně přístupné účelové komunikace je
nazáHadé ustanovení § 16 odst. 2 písm. b) zákona o pozemních komunikacích Policie České
republiky dotčeným orgánem příslušným k uplatnění stanoviska k zajištění bezpečnosti a plynulosti
provozu na pozemní komunikaci.

Ad 4.:
Zapracování podmínek správce povodí - Povodí Labe, s, p., Víta Nejedlého 95ll8, Slezské
Předměstí, 500 03 Hradec Králové a ostatních dotčených orgánů.
Jedná se o zapracování podmínek správce povodí dle stanoviska č. j. PLal202|l000935 ze dne
10.02.202l a ostatních dotčených orgánů, jejichž stanoviska ani nejsou předložena (vodoprávní úřad,
Policie ČR), do projektové dokumentace.

Ad 5.:

Úprava předložené projektové dokumentace a to zejména:
5.1. Uprava souhrnné technické zprávy (dále jen,,STZ"):
5. l . l. Odstranění terminologických nepřesností.

Veškeré úpravy dle předloženého stavebního záměru jsou prováděny na místních komunikacích,
nikoli na silnici (viz str. l2 STZ popis SO l02 ýškové řešení, str. l5 popis SO 20l Technické
řešení mostu, str. 3 Technické zpráw stavebního objekru SO 20l odst. 4. Technické řešení
mostu).
Termíny,,místní účelová komunikace" (str. 3 čl. B.l a), str. 8 čl. B.2.1 f), str. l4 popis SO 182 -
DIO, str. 15 popis SO 20l Zdůvodnění stavby mosťu, Technická zpráva stavebního objektu
SO20l str. 2 odst. 3.1 a 3.2, str. 7 odst. 6.2) a,,místní silnice" (str.22 čl. B.4. a) popis
dopravního řešení) jsou pojmy v oboru dopravních staveb neznámými (viz zákon o pozemních
komunikacích § 2 odst.2).

5.1.2. Upřesnění a sjednocení názvri stavebních objektu, zejména SO l03.
Str. 3 STZ, str, 8 Čl. B.2.1 f): ,,So 103 km 0,178 00 - km 0,250 00: (TYP ID nová konstrukce
vozovky tl. 390 mm".
Str.9 čl. B,2.1 k) orientační náklady stavby, čl. B.2.3 a) popis celkové koncepce technického
řešenÍ, str. 20 čl. 8.2.6 Základni charakteristika objektu a dále ýkresová dokumentace:
,,SO 103 Rekonstrukce komunikace".
SO l03 nepředstavuje zíízeni nové komunikace (viz násl. odst. 5.t.3.), kterou by bylo třeba
Územně umist'ovat. ale rekonstrukci stávající, přt niž dochází pouze k obnově konstrukce

PDMUD 2l049l202l 
-4-

stavebního zákona vlastníku stavebním
záměr prováděn a nejsou ve vlastnictví



VoZoVky.
5.1.3. Upřesnit délku rekonstruovaných komunikací (rozdílmezi textovou a výkresovou částí PD).

Str. 3 STZ: ,,Celková délka rekonstruovaných komunikací je l78 + 269,93 : 44'1,93 m."
Podle výkresové dokumentace: výkres č. C3 Koordinačni situační výkes činí celková délka
rekonstruovaných komunikací: 250,00 + 267,93 : 5l7,93 m. V údaji str. 3 STZ tak evidentně
není zatunut úsek SO l03, cožby vnávamosti na předchozí odst" 5,|.2. znamenalo, že se
v tomto úseku nejedná o rekonstrukci komunikace, ale o komunikaci nově zřizovanou, což není
pravda.
V STZ (str. 3, str. l2 popis SO 102 v záhlaví a v odst. Směrové řešeni) je uváděna délka úseku
SO 102 údajem 269,93 m. Výkresová dokumentace (v,ýkres č. C3 Koordinační situační výkres)
uvádí hodnoal267,93 m. Není zřejmé, ktenýúdaj je správný.

5.1.4. Oprava textu STZ str. 6.
Str. 6 STZ: ,,Seznam pozemku podle katastru nemovitostí, na ktených se stavba umisťuje".
Vzhledem k tomu, že se jedná o rekonstrukci stávajících komunikací, stavbu není třeba
umist'ovat. Jedná se o seznam pozemlai. na nichž má být stavba prováděna. Pom.: Projektovou
dokumentací a stavebním povolením se stavba neumisťuje (pozor na terminologii!).

5.1.5, Upřesnění seznamu stavbou dotčených pozemků, na nichž mábyt stavba prováděna.
Str. 6 čl. B.1. l), str. 29 a příloha STZ str. l Seznam LV a vlastníku dotčených parcel KN a PK
uvádí neexistující pozemky parc. č. ll45/l3 a parc. č. ll45ll4 v katastr. území Semechnice
ajako přímo dotčený pozemek parc. č, 1148/38, ktery se dle výkresové dokumentace
a pozemkové mapy KN jeví jako sousední (pro jednomačné posouzení jsou situační ýkresy
v příliš hrubém měřítku a je obtížné 1ejich dotčení zodpovědně posoudit).

5.1 .6. Zohlednění a zapracování podmínek závamých stanovisek dotčených orgánů.
Str. 7 č1. B.2.1. e): ,,Informace o splnění podmínek závazných stanovisek ostatních dotčených
orgánŮ budou do dokumentace pruběžně doplňovány v závislosti na jejich lrydáváni!'
Z uvedeného je ďejmé, že podmínky dotčených orgánů do předložené projektové dokumentace
zapracovány nejsou, což je na základé ust. § l1l odst. l písnr. d) stavebniho zákona
nepřípustné.

5. l .7. Odstranění textu čl. B.2. l j) souhrnné technické zpráw.
Str. 8 čl. B.2.1.j) STZ: ,,Po dokončení bude stavba uvedena do provozu a předčasného užívání.
Následně bude provedena kolaudace."
Stavební úřad. může (nemusí) na odůvodněnou žádost stavebníka rydat časově omezené
povolení k předčasnému užívání stavby před jejím úplným dokončením, pokud to nemá
podstatný vliv na uživatelnost stavby, neohrozí to bezpečnost a zďravi osob nebo zvířat anebo
životni prostředí. K povolení předčasného užíváni stavby musí být skutečný důvod a předjímat
takoý postup v projektové dokumentaci není na místě.

5.1.8. Upřesnění délky úseku komunikace tvořící náplň SO l02 - Místní konrunikace - obnova kntu.
Str. 12 STZ popis SO l02: ,,Objekt SO l02 Místní komunikace - Obnova krytu Větev II řeší
rekonstrukci místní komunikace v obci Semechnice v úseku km 0,000 00 - km 0,269 93 j'Toto
Nrzeni je v rozporu s výkresovou dokumentací a celkovým členěním stavby, nebot' v části
Úseku km 0,000 00 - km 0,269 93 (nebo 0,267 93?) je rovněž stavební objekt So 201
Rekonstrukce mostu evid. č. 4C-Ml a není možné, aby totožný úsek komunikace byl součástí
dvou stavebních objektů s rozdílnou úpravou.

5.1.9. Doplnění údaje příčného sklonu komunikace na str. 13 STZ vpopisu SO l02 odst. Šířkové
uspořádání, příčný sklon.
Hodnota pňčného sklonu není uvedena.

5,1.10. Upřesnění konstrukčního typu vozovky II a rozsahu jeho použití.
Na str, 14 STZje vrámci popisu SO l03 popsána vodst. 5.6 Konstrukce vozovky. Podte
Koordinačního situačního výkresu č. C3 by měla být v celém rozsahu SO l03 provedena úprava
krytu vozovky typ II. Na str. 13 STZ vpopisu SO l02 odst. Konstrukce vozovky a na str.7
Technické zpráw SO l02 v odst. 5.6 Konstrukce vozovky je uvedena konstrukce vozovky typ I
a II a to ve shodné skladbě, ale odlišné od skladby uvedené na str. 14 STZ. Jsou tak pro typ II
úpravy kryru vozovky popsány dvě odlišné konstrukční skladby (edna na str. l4 STZ celkové
konstrukční tloušt'lcy min. 390 mm a druhá na str. 13 STZ o konstrukční tloušťce 90 mm), což je
matoucí a zavádějící.
Jednoznačně specif,rkován by rovněž měl být rozsah užití úpravy krytu vozovky typu II
a to především ve větvi II. Naprosto nedostatečné sejeví určení uvedené na str. 12 STZ v popisu

PDMUD 210491202|
-5-



SO l02 odst. Typ lI a na str. 5 Techntcké zprávy dokumentace stavebního objektu SO l02:
,,v části v blízkém okolí mostu" a neurčilý je i údaj na str. 4 Technické zpráw dokumentace
stavebního objektu SO 20l: ,,v předpolí" mostu. Pro snížení pravděpodobnosti vzniku
deformací (trhlin) na vozovce rekonstruované komunikace na rozhraní mezi otevřenou stavební
jámou pro provedení rekonstrukce mostu a rostlým terénem je třeba, aby úprava krytu vozovky
typu II v min. tl. 390 mm přesahovala stavební jámu mosťu a zasahovala až do ,,rostlého terénu"
a to v přesně definovaném rozsahu daném staničením.

5,1.1 1. Upřesnění výškov,ého řešení stavebního objektu SO l02.
Str. 12 STZ popis SO l02 odst. Výškové řešení: ,,Úprava silnice bude prováděna odnivelety
stávající vozovky s tím, že budou odfrézovány asfaltové vrst\y v tl. 90 mm, respektive 20 mm,
a poté položeny nové v totožné tloušt'ce."
Specifikovat staničením vjakém rozsahu od km - do km a vjaké tloušt'ce bude frézování
prováděno. Navíc žádný z ťypů úprav vozovky předepsaných pro realizaci předloženého
stavebního záměru neni v tloušťce 20 mm.

5.1.t2. Úprava textu popisujícího odvodnění stavebního objektu SO l02.
Str, 13 STZ popis SO 102 odst. Odvodnění a str.7 Technické ,zpráw dokumentace stavebního
objektu SO 102 čI.5.7 Odvodnění: ,,Nově bude provedenaze žlab:ůzkompozitního materiálů
s litinovou mřiži pro zatížení C250 š. l50 mm. Konce budou odlážděny žulovými kostkami
do betonu."
Ztextu není patmé, co bude provedeno.

5.1.13. Uprava textu popisujícího provedení mostního swšku SO 20l.
Str. 16 STZ popis SO 20l odst. Mostní swšek a str. 3 Technické zpíáw dokumentace
stavebního objektu SO 201 odst. 4.3 Mostní swšek: ,,Pro odvodnění powchu nosné konstrukce
je úžlabi nawžena podélná drenáží z wstvy drenážního polymerbetonu s hliníkovým
perforovaným profilem . ..".
Upravit text.

5.2. Úpravu dokumentace stavebního objektu SO l0l
5,2.1. Doplnit dokumentaci stavebního objektu o situační ýkres (č.2) ve větším měřítku (l:200 -

l:250).
DŮvodemje lepší přehlednost řešení stavebního objektu, zejména ve vztahu k dotčení okolních
pozemků.

5.2.2. Upřesnit hodnotu frézováni pro typ úpravy vozovky I v textové a qýkresové části dokumentace.
Technická ryráva (dále jen ,,TZ") str.4 odst. 2.1 Účel stavby a str. 5 odst. 2.2 Úeel ob.lektu:
,,frézování 90 mm + lokální sanace".
Popis výkresu č. 3 Vzorový příčný íez: ,,Frézování stávající vozovky do hloubky 40 mm."
Z uvedeného není zřejmé,jaká hloubka frézovániplati.

5.3. Úpravu dokumentace stavebního objektu SO l02
5.3.1. Doplnit dokumentaci stavebního objektu o situační výkres (č. 2) ve větším měřítku (l:200 -

l: 250).
DŮvodem je lepší přehlednost řešení stavebního objeku, zejména ve vŤahu k dotčení okolních
pozemku.

5.3.2. Upravit výkres č. 3 Vzoroý příčný Ťez,
Výkres dělí větev II na dva úseky a to na úsek v km 0,000 QÚ) - km 0,213 (KÚ), vjehoz
rozsahu předepisuje §p úpravy vozovky I, a na úsek od km 0,213 QÚ) do km 0,268 (KÚ),
v němž předepisuje typ úprar,y vozovky III. Toto uspořádání není pravdivé, neboť nereflektuje
skutečnost, že část úseku od km 0,000 do km 0,2|3 je upravena odlišně v souvislosti s realizací
objekťu SO 20l. Pozn.: označeniZÚ @ačátekúpravy) aKÚ (konec úpravy) může být vrámci
jednoho stavebního objektu (SO l02) použito pouze jednou QÚ: km 0,000, KÚ : 0,267 93
resp. 0,268), jinak je matoucí. Obdobně platí i pro výkres č. 4 Vzoroý příčný řez dokumentace
stavebního objektu So l03.

5.3.3. Upřesnit,,stávající štěrkovou odstaynou plochu".
VTZ SO l02 na str.5 a STZ vpopisu SO l02 odst. Odvodnění na str. 13 se hovoří oblíže
nespecifikované stávající štěrkové odstavrré ploše. Pro přehlednost a srozumiteltlost
dokumentace uvéstjejí bližší specifikaci -umístěni,tzn. kde se nachází,např. parc. č. pozemku,
popř. Č. p. domu nebo objektu, před nímž se nachází apod. Rovněžjetíebauvést, zdaje či není
součástí Úpraly (stavebního záměru), zda navrhovaný odvodňovací proužek tvořený

PDN{UD 2104912021
-6-



profilovaným žulovým trojřádkem šířk] 200 mm bude sloužit i pro její odvodnění či nikoli
a proč.

5.3.4. Upřesnit úpravu přejízdného obrubníku u nemovitosti č, p. l7l
Str. 5 TZ"popis fypu úpravy vozovky III: ,,.., dojde kfrézování stávající betonové vozovky
v tI.20 mm, To s ohledem na skutečnost, aby byl před poktádkou obrusné vrsfvy v tl. 40 mm
stávající píejizdný obrubník u nemovitosti č. p. l71 pod úrovní odfrézovaného krytu -
60 mm."
Popsaná úprava je zcela nepochopitelná. Jak se může dosáhnou toho, aby byl přejízdný
obrubník odfrézováním v tl. 20 mm pod úrovní odfrézování 60 mm skutečně není jasné.

5.4. Úpravadokumentace stavebního objektu SO 103
5.4.1. Doplnit dokumentaci stavebního objektu o situační ýkres (č. 2) ve větším měřítku (l:200 _

l:250).
Důvodem je lepší přehlednost řešení stavebního objektu, zejména ve vztahu k dotčení okolních
pozemlcu.

Speciální stavební uřadvyzval stavebníka dle ust. § l11 odst. 3 stavebního zákona v souladu s ust.
§ 45 odst. 2 správního řádu k doplnění jeho žádosti a určil dle ust. § 39 odst. l správního řádu
kprovedení tohoto úkonu lhůru a současně dle ust. § ll1 odst.3 stavebního zákona v souladu s ust.
§ 64 odst. 1 písm. a) správního řádu řízení přerušil.

Při stanovení délky lhůty pro doplnění podkladů íizení (zákonem není stanovena) ,,rycházel správní
orgán z povahy požadovaných dokladů a předpokládané náročnosti jejich opatřování. Určením lhůty
není ohrožen účel řízení ani porušena rovnost účastníku. Proto správní orgán rozhodl, jakje ve vIroku
usnesení uvedeno.

Poučení
Proti tomuto usnesení mŮže účastnikázení,jemuž se usnesení oznamuje, podat dle ust. § 76 odst. 5
sprár.rrího řádu odvo|ání ve lhůtě ls-ti dnů ode dne jeho omámení a to podáním učiněným u odboru
ýstavby a životního prostředí Městského úřadu v Dobrušce, Za počátek běhu lhůty pro podání
odvolání se považuje den následující po dni, o němž je jisto, že skutečnost rozhodující pro počátek
běhu lhůty již nastala.
O podaném odvolání rozhodne odbor dopraly a silničního hospodářsťví Krajského úřadu
Královéhradeckého kraje v Hradci Králové, Pivovarské nám. 1245,500 03 .Hradec Králové.
Odvoláním lze napadnout úrokovou část usnesení, jednotliý uýrok nebo jeho vedlejší ustanovení.
Odvoláníjen proti odůvodnění usneseníje nepřípustné. V odvolání musí b}t uvedeno vjakém rozsahu
se usnesení napadá a namítaný rozpor s právnimi předpisy nebo nesprármost roáodnutí nebo naíizeni,
jež mu předcházelo.
Podané odvolání nemá v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek.
Pokud nebudou nedostatky podání ve stanovené lhůtě odstraněny, stavebniilzení bude v souladu s ust.
§ 66 odst. l písm. c) sprár,ního řádu zastaveno.

(otisk úředního razítka)

Ing.František Siegl
oprávněná úřední osoba

odboru výstavby a životního prostředí, silniční hospodářsťví
Městského úřadu Dobruška

Obdrží:
Stavebník:

Obec Semechnice, Semechnice l29,5l8 0l

PDMUD 2lo49l202|

Dobruška,IDS: ch2bxhv
-7 -





obec Semechnice

Semechnice čp. 1.29, 518 01 Semechnice
lČ:00275361

emaíl: semechnice@semechnice.cz

MĚSTO DOBRUŠKA
ó. i., pDMUD

Došlo
dne. 20 -09- 202t

fučet listů:.. Přílohy:........

Odbor:

Městský úřad Dobruška

Odbor výstavby a

životního prostředí

Nám. F. L. Věka 11

518 01 Dobruška

Semechnice 20.9.2O2I

Věc: Doplněnípodkladů

Dle výzvy k doplnění podkladů ze dne 2.6.2o2L, spis. zn.: MUD16565/2o2o/ovŽP/Fs-3, č. j. PDMUD
2LO49l2O21doplňujeme následující podklady: 3 paré opravené projektové dokumentace - osobně
Přebral lng. Siegl, ].x stanovisko Policie ČR, lx závazné stanovisko MěÚ oobruška ze dne 22. 2.2o2I,
1x vyjádření Správy a údržby silnic ze dne 22.2. 2O2L,lx Souhlas vlastníků se stavebním záměrem
dotčených pozemků, 1xVyjádření Povodí Labe, s. p. ze dne L0,2-2O2L

S pozdravem

zdeněk Bendzo

starosta

č.j.: ouse/uglzozt
Skartační znak: S/10

Počet listů: 1

převzal dne:

obec §emechnicc
§emechnigg b.l29
518 01 Semechnice

IČ: Oa27536t





Městský úřad Dobruška
odbor výstavby a životního prostředí

nám. F. L. Věka 11,518 01 Dobruška

§pis. zn.: MUD 16565l2ozatovŽpns-s
č.1.: rouuD 65303l202t
Podání ze dne: 18.|2,2020
Vyřizuje: Ing. František Siegl
Telefon: 770 ll1 701
E_mail: f.siegl@mestodobruska.cz
Počet listrVpřiloh: 2 l 3

Počet listů příloh: projektová dokumentace - 3 vyhotovení (paré ě.2,3, 4)
Datum vyhotovení: 12.10.202l

vÝzyA
k doplnění podkladů

Městský Úřad DobruŠka, odbor výstavby a životního prostředí, silniční hospodářství jako silniční
sPrávní Úřad obecního Úřadu obce s rozšířenou působností vykonávající dle ust. § 40 odst. l zákona
ě.I3/l997 Sb., o pozemních komunikacích, ve ntění pozdějších předpisů (dále jen ''zákon
o Pozemních komunikacích") státní správu ve věcech dálnic, silnic, místních komunikací a veřejných
ÚČeloqých komunikacÍ, pověřený dle ust. § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o poze-ních
komunikacích, vsouladu sust. § 15 odst. 1 písm. c) zákona ě.183/20Ó6 Sb., oúzemnírnplánoviání
a stavebním řádu (stavební zákon), ve mění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon,,),'qýkonern
PŮsobnosti sPeciálního stavebního úřadu (dále j"n i'speciáloistavební úřad") ve věcech silnic II. a III.
třídY, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací ve správním území obce
s rozŠÍřenou PŮsobností a jako místně příslušný správní orgrán dle ust. § 11 odsi. 1 písm. b) ákona
ě, 50012004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "spiávní řád"), .rr;"t oz Územním

:9.á::j*_9bvodu se předmětná stavba nacháaí, obdriel dne l8.12.2Ó2o žaaost'obóe §emechnice,
IC: 002 75 36l, se sídlem Semechnice l29, 5l8 0l Dobruška (dále jen "stavebník'') o vydáni
stavebního Povolení pro stavbu: ,, Rekonstrukce místních komunikací'o, y rozsahu staveiních
objektŮ SO 00l Demolice mostu, SO l01 Místní komunikace - Obnova krytu Větev I, so 102 Místní
komunikace - Obnova krytu Větev II, SO l03 Rekonstrukce komunikace Větev I a So 20l
Rekonstrukce mostu ev. č. 4C-M1 na pozemcích v katastr.územi Semechnice

Po Přezkoumání doplnění Žádosti stavebníka ze dne 20.09.202l speciální stavební úřad shledal,
Že Podaná Žádost včetně přiložené dokumentace je neúplná a neposkýuje dostatečný podklad pro jeji
řádné posouzení.
SPeciálnístavebníúřadvsouladusust.§l1lodst.3stavebníhozákonaa§45odst.2správního
řádu, stavebníkaV ! zý v Ó ,aby

neipozděii do 31.12.2021 včetně

předloženou žádost doplnil o:

1. §ouhlas k Provedení stavebního záměru podte § l84a stavebního ákona vlastníků stavebním
záměrem dotČených pozemkŮ dle ust. § ll0 odst.2 písm. a) stavebního zákona, které nejsou
ve vlastnictví stavebníka ananicltžmá být stavební záměr prováděn.

2. Doplnění předložené projektové dokumentace a to:
2,L Zapracování podmínek správce povodí - Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého g5l/8, Slezské

PředměstÍ, 500 03 Flradec Králové dle stanoviska č. j.: PLat2O21l000935 ze dne 10.02.202l.
2.2. Doplnit dokumentaci stavebního objektu SO 10l o situaění výkres (ě. 2) ve větším měřítku

(l: 200 - 1: 250) se zákresem hranic pozemků dle KN,



2.3. Doplnit dokumentaci stavebního objektu SO l02 o situaění qýkres (č. 2) ve větším měřítku
(l: 200 - l: 250) se ákresem hranic pozemků dle KN.

Bližší popis k jednotliqim bodům pro doplnění žádosti je uveden v odůvodnění následujícího
usnesení.

Po doplnění podkladů bude předložená žádost stavebníka opětovně posouzena.

USNE sENÍ
§peciální stavební úřad ve věci žádosti stavebníka o vydání stavebního povolení pro stavbu:
,, Rekonstrukce místnich komunikací ", v rozsahu stavebních objektů SO 00l Demolice mostu,
SO 10l Místní komunikace - Obnova krytu Větev I, SO 102 Místní komunikace - Obnova krytu
Větev II, SO 103 Rekonstrukce komunikace Větev I a SO 20l Rekonstrukce mostu ev. č. 4C-Ml
na pozemcích v katastr. území Semechnice rozhodl:

I.
Dle ust. § 39 odst. 1 správního řádu speciální stavební úřad k provedení úkonu, kteným je doplnění
Žádosti stavebníka o vydání stavebního povolení pro stavbu: ,, Rekonstrukce místních komunikací "
napozemcích v katastr. Území Semechnice dle výzrry kdoplnění podkladů č. j.: PDMUD
653031202l ze dne I2,I0,202I

určuje lhůtu do 3l,.12 .2021 včetně.

II.
Řfuení se v souladu s ust. § 11l odst. 3 zál<onač. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (stavební ákon) a ust. § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu

přerušuje
do doby odstranění nedostatků (doplnění) podání.

Obec Semechnice, IČ: 002 75 361, se sídlem Semechnice I29,5l8 0l Dobruška

odůvodnění
Dne 18.12.2020 obdržel speciální stavební úřad žádost stavebníka o vydání stavebního povolení
pro stavbu: ,, Rekonstrukce místních komunikací ", v rozsahu stavebních objektů SO 001 Demolice
mostu, SO l01 Místní komunikace - Obnova krytu Větev I, SO 102 Místní komunikace - Obnova
krytu Větev II, SO l03 Rekonstrukce komunikace Větev I a SO 201 Rekonstrukce mostu ev. ě. 4C-
Ml na pozemcích v katastr. území Semechnice

Žádost stavebníka byla doložena:
semamem vlastníků a LV sousedních pozemků,
plánem kontrolních prohlídek stavby,
projektovou dokumentací pro stavební povolení vypracovanou spoleěností GeoPra a projekty
s.r.o., Jaroslav 2, 534 01 Jaroslav, zodpovědným projektantem Ing. Pavlem Matysem,
autorizovaným inženýem ČKAIT prodopravní stavby, evidenění ěíslo autorizace 0601í77,
v prosinci 2020, číslo zakázky 2000,
dalšími doklady dle doplnění podkladů ze dne 20,09.202l.

PDMUD 653031202l

a



Po seznámení se s Žádostí stavebníka, jejími přílohami a obsahem doplnění podkladů žádosti ze dne
20.09.202l speciální stavební úřad shledal, že přílohy předložené žádosti jiou i po jejím doplnění
neúPlné a Žádost nelze zodpovědně posoudit. Pro možnost vedení řízeni je pioto nutnďžádost dbphit
v rozsahu výny k doplnení podkladů č. j.: PDMUD 65303/202l ze dne tŽ,tÓ.zozt (dále jen ,,yýáta,,).
Bez PoŽadovaného doPlnění nelze řízení o povolení stavby ,, Rekonstrukce místních komunikací 

-,.

vést.

K jednotlivým bodům Yýzvy speciální stavební úřad uvádí:
Ad l.:
§ouhlas k Provedení stavebního záměru podle § 184a stavebního zákona vlastníků stavebním
zámérem dotěených pozemků, na nichž má být stavební záměr prováděn, a nejsou ve vlastnictví
stavebníka. Jedná se o důsledné splnění bodu č. l dle Výzvy k áophění podkládů č. j.: pDMtJD
2l049l202l ze dne 02.06.202l.
Podle předložené projektové dokumentace jsou
pozemky v katastr. územi Semechnice, které
Semechnice), ale jsou ve vlastnictví jak fyzi

ffiffi
kraje s Právem hospodaření pro Správu silnic Královéhradeckéúo kraje). .Iejiclrr souhlas k provedení

stavebním záměrem
nejsou pouze ve

dočasně nebo trvale dotčeny
vlastnictví stavebníka (obce

stavebního záměru musí být v souladu s ust. § 184a stavebního zákona vyznačen na situačním
výkresu stavby a musí být přezkoumatelný, an. že musí mít předepsanď náležitosti umožňující
identifikaci vlastníka: vpřípadě fyzické osoby to jsou údaje dle u$. § 18 odst. 2 správního řádu
(méno, PříjmenÍ, datum narození a místo trvalého pobyu;, v případě piávnické osobý to jsou údaje
dle ust. § 37 odst. 2 správního řádu (název, identifikační-číslo, adrósa sidta).
Jak je qýŠe uvedeno.souhlas se týká pouze pozemků, které jsou stavebním záměrem přímo dotčeny
doČasným nebo trval;fm záborem (ne sousedících) a které nejsou ve vlastnictví stavebníka (obce
Semechnice). Souhlas musí b;ft vyznačen na situačním výkresu stavby. Nelze ho tedy nahradit
souhlasY na samostatných listech papíru ani jin;ým byť písemným stanoviskem nebo vyjádřením
(stanovisko Povodí Labe z 10.02.202l nebo vyjádřeni Šprávý silnic Královéhradeckého kráje ze dne
22.02.202l).
V souvislosti se souhlasem k provedení stavebního záměru podle § l84a stavebního ákona speciální
stavební Úřad uPozorňuje stavebníka zejména ňa vyjádření správce povodí vjeho stanovisku
z l0,02.202l: ,,Podmínkou Pro udělení souhlasu vlastníka pozemku se stavebním záměrem, v souladu
s ustanovením § 1844 zákona č. 183/2006 Sb., o uzemnim plámování a stavebním řádu, ve znění
PozdějŠÍch PředPisŮ, je majetkoprávní vypořáilarlí záměrem (stavbou, činností) dotčeného majetku
státu. "

Ad2.1.:
ZaPracování podmínek správce povodí - Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 95l/8, Slezské předměstí,
500 03 FIradec Králové dle stanoviska č. j.: PLa/202l/0obq:s ze die t0.02.202l. Jedná se o splněni
bodu Č. 4 dleYýwy k doplnění podkladů Ů.3., eovruo 2|04gl202l ze dne 02.06.202l.
Jedná se PředevŠÍm_o _splnění požadavku správce povodí, aby: ,,,.. úprava pod mostem (byla)
na zaČÓtku a konci oddělena od navazujícího upraveniho koryta nku příčnýni beňnovými prahy,,i
Tvrzení uvedené v ěl. B..2_. Celkový popis stavby, odst. B.2.1 Celkouďkon..p". řešení ituuĚy, pism. e)
bodu 4 Souhrnné technické zptávy: Stanovisko Povodí Labe jsou doplněié prahy v koryia.,. .. n.Ú
Pravdivé. V dokumen!ryi {avebního objektu SO 201 Rekonstrukce mostu .u. e. +c_vrí předložené
vrámci doplnění podkladŮ žádosti dne 20.092021 žádné příčné prahy nazaěátku a koňci úpravy
koryta Zlatého potoka pod mostem navrženy nejsou.

Ad2.2. a2.3.:
DoPlnění dokumentace stavebních objektů So l0l a So l02 o situační výkresy (ě. 2) ve větším
měřítku (1: 200 - l: 250) se zákesem hranic pozemků dle KN. Jedná se o spiněníLodu bodů é 5.2.I.
15.3.1. uvedenýchjiŽveYýané kdoplněnípodkladůč.j.: PDMUDzl}4gl2021zedne02.06.202l.
Dokumentace stavebních objektů SO l0l Místní komunikace - obnova krytu Větev I a So t02 Místní
komunikace - Obnova krytu Větev II předložená v rámci doplnění podkiadů žádosti dne 20.09.202t
uvedené v}kesy neobsahuje a dokumentace se tak stává neúpinou.

PDMUD 65303/202l
-J_



Speciální stavební úřad vyzval stavebníka dle ust. § ll1 odst. 3 stavebního zákona v souladu s ust.
§ 45 odst. 2 správního řádu k doplnění jeho ádosti a určil dle ust. § 39 odst. 1 správního řádu
kprovedení tohoto úkonu lhůtu a souěasně dle ust. § 1l1 odst.3 stavebního zákona v souladu s ust,
§ 64 odst. l písm. a) správního řáduřizenipřerušil.

Při stanovení délky lhůty pro doplnění podkladů íízení (zákonem není stanovena) vycházel správní
otgán z povahy požadovaných dokladů a předpokládané nároěnosti jejich opatřování. Urěením lhůty
není ohrožen úěel řízení ani porušena rovnost účastníků. Proto správní orgán roáodl, jak je ve výroku
usnesení uvedeno.

Poučení
Proti tomuto usnesení může účastníkřizeni,jemuž se usnesení oznamuje, podat dle ust, § 76 odst.5
správního řádu odvolání ve lhůtě 15-ti dnů ode dne jeho oznámení ato podáním učiněným u odboru
výstavby a životního prostředí Městského úřadu v Dobrušce, Za poěátek běhu lhůty pro podání

tje d_eg HB$# o němž je jisto, že skutečnost roáodující pro počátek

,j-,fr
uradď

Královéhradeckého kraje v Hradci Králové, Pivovarské nám. 1245,500 03 řIradec Králové.
Odvolráním lze napadnout vlýrokovou část usnesení, jednotlivý vYrok nebo jeho vedlejší ustanovení.
Odvolrání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. V odvolání musí b;ýt uvedeno v jakém rozsahu
se usnesení napadá a namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost roáodnutí nebo nařizení,
jež mu předcházelo.
Podané odvolání nemá v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek.
Pokud nebudou nedostatky podání ve stanovené lhůtě odstraněny, stavební řízení bude v souladu s ust.
§ 66 odst. l písm. c) správního řádu zastaveno.

(otisk razitka)

\Jng.ýra,1/išek Siegl
l lw r

oprávděná úřední osoba
odboru v,ýstavby a životního prostředí, silniční hospodrářství

Městského úřadu Dobruška

Příloh},:

- projektová dokumentace pro stavební povolení - 3 vyhotovení (paré č.2,3, 4)

Obdrží:
Stavebník:

Obec Semechnice, Semechnice I29,5I8 01 Dobruška,IDS: ch2bxhv

ffi

PDMUD 65303/202l
-4-



obec semechnice
Semechnice čp. 1"29, 518 01 Semechnice

lč:00275361
email: starosta@semechnicq,cz

Městský Úřad DobruŠka
Odbor výstavby a životního prostředí
lng. František Siegl

nám. F, L. Věka 11

518 01 Dobruška

V Semechnicích 22. L2.2021,

vĚc: Reakce na vtýzvu k doplnění podkladů

Vážený pane inženýre,

tímto za obec Semechnice reaguji na rnizvu k doplnění podkladů ze dne L2. 10. 2021,, č. i. PDMUD
65303l2o2',.

k bodu 1. uvádím, že předkládáme situační výkres stavby, kteni
souhlasy k provedení stavebního záměru podle § 184a stavebního
souhlasy Povodí Labe a Správy silnic Královéhradeckého kraje.

k bodu 2,1 zmiňuji, že předkládám smlouvu o zřízení věcného
uzavřenou s Povodí Labe, státní podnik.

je přezkoumatelný a doplněn o
zákona. Rovněž jsou předloženy

břemene číslo 7DZHM21OO532

K bodu 
^d 

2.2 Předkládám dokumentaci stavebního objektu so 1o1 o situační výkres č. 2 v měřítku
1:250 se zákresem hranic pozemku.

K bodu 2.3 Předkládám dokumentacístavebního objektu so 1o2 ve větším měřítku 1:250.

Dále uvádím, Že Předkládáme sděleníČrZ Distribuce a. s. o existenci zařízenívmajetku společnosti
Črz oistribuce, a. s., zn.0101].638368 ze dne 17. Lt.2027.

Děkuji za vyřízení této záležitosti a přeji pokíidné vánoční svátky

zdeněk Bendzo

starosta obce
obec §emechnice
Semechnice čp. l29
518 01 Semechnice

IČ:0027536l

irEsTo DoBRUŠKA

0>.n--

Počet li§ů:.. Přilohy:....





Městský úřad Dobruška
odbor qýstavby a životního prostředí

nám. F. L. Věka l l. 5l8 0l Dobruška

Spis. zn,: MUD l6565/zozotovŽpns-l
č.;.: eovuo 2231812022
Podání ze dne: l8.12.2020
Vyňzuje: Ing. František Siegl
Telefon: 770 l1l 701
E-mail: f. siegl@mestodobruska. cz
Počet listLr/příloh: 3/0
Počet listu příloh: 0
Dafum vyhotoveni: 01 .04.2022

vÝ zy A
k doplnění podkladů

Městský Úřad DobruŠka, odbor výstavby a životního prostředí, silniční hospodářství jako silniční
sPrávní Úřad obecního úřadu obce s rozšířenou působností lykonávající dle ust. § 40 odst. l zákona
Č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon
o Pozemních komunikacích") státrrí správu ve věcech dálnic, silnic, místních komunikací a veřejných
ÚČelových komunikací, pověřený dle ust. § 16 odst. t a § 40 odst.4 písm. a) zákona o pozemrrích
komunikacích, vsouladu sust. § 15 odst. l písm. c)zákonač.183/2006 Sb., oúzemnímplánování
a stavebním řádu (stavebni zákon), ve znění pozdějších předpisů (dálejen "stavební zákon"), výkonem
PŮsobnosti speciálního stavebního úřadu (dálejen "speciální stavební úřad") ve věcech silnic II. a III.
třídY, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikaci ve sprá.rmím území obce
s rozŠÍřenou pŮsobností ajako místně příslušný správtrí orgán dle ust. § 1l odsi. l písm. b) zákona
Č.500/2004 Sb., sPrávní řád, ve zrrění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), vjehožúzemnim
sPrávním obvodu se předmětná stavba nacházi, obdržel dne 18.12.2020 žádost obie Semechnice,
IC;002 75 36I, se sídlem Semechnice l29, 5l8 01 Dobruška (dále jen "stavebník") o vydání
stavebního Povolení pro stavbu: ,, Rekonstrukce místních komunikací ", v rozsahu stavebních
objektu SO 00l Demolice mostu, SO l01 Místní komunikace - Obnova krytu Větev I, so 102 Mistní
komunikace - Obnova krytu Větev II, SO 103 Rekonstrukce komunikace Větev I a So 20l
Rekonstnrkce mostu ev. č, 4C-Ml na pozemcích v katastr. území Semechnice.

Po přezkoumání Žádosti stavebníka a jejího doplnění ze ďne 20,09.202l a 30.12.202l speciální
stavební Úřad shledal, že podaná žádost včetně přiložené dokumentace neobsahuje ani p-o jejim
doPlnění požadované náležitosti a neposkytuje dostatečný podklad pro její řádné posoŮzení.
SPeciální stavební Úřad vsouladu sust. § l11 odst. 3 stavebního zákona a § 45 odst. 2 správního
řádu, stavebníka // z ý v á, aay

neipozděii do 31.05.2022 včetně

předloženou žádost doplnil o:

l. Vyjádření provozovatele energetického zaíizení, společnosti ČPZ Olstribuce a. s., Teplická 87418,
405 02 Děčín, k projektové dokumentaci stavby: ,,Semechnice, rekonstrukóe místních
komunikací", pro vedení stavebního řizeni.

2. Úpravu ýkresové části př,edložené projelrtové dokumentace.
3. Upřesnění dotčení pozemku parc. č. 17411 v katastr. území Semechnice.

BliŽŠÍ PoPis kjednotlirným bodům pro doplnění žádosti je uveden v odůvodnění následujícího
usnesení.
po doplnění podkladů bude předložená žádost stavebníka opětovně posouzena.

Dollo ttoe : 4, h. L1' L1-'

óte.i.: ú.,{..l,Ptk



Současně speciální stavební úřad stavebníka upozorňuje, že v případě, kdy je v rámci doplnění
podkladŮ žádosti nahrazována určitá část dokumentace (textová nebo výkresová), pak je
pro přehlednost dokumentace nutné, aby nově doplňovaná část dokumentace byla viditelně odlišena
od části nakazované, např. uvedením na krycím listu textové části nebo nad razítkem výkresu:
AKTUALIZACE č. XY nebo REVIZE - XY12022. Projektová dokumentace nemůže obsahovat dvě
identicky omačené části s rozdílným obsahem. Taková dokumentace by byla zmatečná.
Rovněž upozorňuje, že doplňovanou část dokumentace je třeba předložit v počtu výtisku
odpovídajícím počtu vyhotovení projektové dokumentace. které byly k žádosti o vydáni společného
povolení stavebníkem přiloženy (3 vyhotovení - paré č.2,3 a 4).

USNE sENÍ
Speciální stavební úřad ve věci žádosti stavebníka o vydáni stavebního povolení pro stavbu:
,, Rekonstrukce místních komunikací ", v rozsahu stavebních objektu SO 00l Demolice mosttt,
SO 101 Místní komunikace - Obnova krytu Větev I, SO 102 Místní komunikace - Obnova kryťu
Větev II, SO 103 Rekonstrukce komunikace Větev I a SO 20l Rekonstrukce mostu ev. č. 4C-M1
na pozemcích v katastr. území Semechnice rozhodl:

I.
Dle ust. § 39 odst. l správního řádu speciální stavební uř,ad k provedeni úkonu, kterým je doplnění
Žádosti stavebníke o vydání stavebního povoleni pro stavbu: ,, Rekonstrukce místních komunikací "
na pozemcích v katastr. území Semechnice dle výzrry k doplnění podkladů č. j.: PDMUD
22318/2022 ze dne 00.04.2022 (ďálejen ,,Yýma")

určuje lhůtu do 31.05.2022 včetně.

II.
ŘÍzení se v souladu s ust. § ll1 odst. 3 zíkona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon) a ust. § 64 odst. l písm. a) správního řádu

přerušuje
do doby odstranění nedostatků (doplnění) podáni.

Účastník ř,ízení podle ust. § 27 odst. ] správního í,ádu;

Obec Semechnice, IČ: 00275 36l, Semechnice 129,518 01 Dobruška

odůvodnění
Dne 18.12.2020 obdržel speciální stavební uřad žádost stavebníka o vydání stavebního povolení
pro stavbu: ,, Rekonstrukce místních komunikací " v rozsahu stavebních objektu SO 001 Demolice
mostu, SO l01 Místní komunikace - Obnova krynr Větev I, SO 102 Místní komunikace - Obnova
krytu Větev II, SO 103 Rekonstrukce komunikace Větev I a SO 20l Rekonstrukce mostu ev. č. 4C-
Ml na pozemcích v katastr. území Semechnice (dále jen ,,Žádost").

Žádost stavebnika byla doložena:
seznamem vlastnílai a LV sousedních pozemhi,
plánem kontrolních prohlídek stavby,
projektovou dokumentací pro stavební povolení vypracovanou společností GeoPra a projekty
S.r.o., Jaroslav 2, 534 0l Jaroslav, zodpovědným projektantem Ing. Pavlem Matysem,

PDMUD 22318l].022
-2-



autorizovaným inŽenýrem Čren prodopravní stavby, evidenční číslo autorizace O601177,
vprosinci 2020, číslo zakázky 20009.

Po seznámení se s žádostí stavebníka, jejími přílohami a obsahem předložené projektové dokumentace
sPeciální stavební uřad shledal, že předložená žádost neobsahuje předepsané náležitosti a neposkytuje
dostateČný podklad pro její řádné posouzení aje nutno ji doplnit. Výzvou kdoplnění poat<laári
Č. j.: PDMUD 2104912021 ze dne 02.06.2021 vyzval stavebníka k doplnění jeho žádosti. K provedení
tohoto úkonu stanovil lhůtu nejpozději do 30.09.202t.

Na základě ýzvy k doplnění podkladů č. j.:PDMIID 210491202l ze dne 02.06.2021stavebník dne
20.09.202l doplnil podklady podané Žádosti o:

- souhlas vlastníku stavebním záměrem dotčených pozemku k provedení stavebního záměru podle
§ l84a stavebního zákoaa dle ust. § 1 10 odst. 2 písm. a),

- Stanovisko Policie ČR, Kralského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Dopravního
insPektorátu Územního odboru Rychnov nad Kněžnou, k projektové dokumentaci ,,Rekonstrukce
místních komunikací v obci Semechnice" pro stavební řízení, č. j.: KRPH_5lsfilČI-2021-050706
ze dne 09.06.202l,

- Závazné stanovisko Městského úřadu Dobruška, odboru ýstavby a životního prostředí, oddělení
Životního prosředí, jako věcně příslušného vodoprávního úřadu, ke stavbě ,,Rekonstrukce místních
komunikací", č. j.: MUD 94/202t OVŽP/TS ze dne 22.02.202l,

- vYjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje, p. o., Kutnohorská 59, Ptačice, 500 04 Hradec
Králové, k ,,Rekonstrukci místních komunikací - sjezdů na silnicích č. lIU2g840 a IIIJ29842,,,
zn.: SSKHI(/SS/2|46/202I ze dne 22.02.202l,

- stanovisko Povodí Labe, s. p., VÍta Nejedlého 95t/8, Slezské Předměsti, 500 03 Hradec Králové,
k dokumentaci akce ,,Rekonstrukce místních komunikací v obci Semechnice.!
č. j.:PLa/2021/000935 ze dne l0,02.2l2t,

- oPravenou Projektovou dokumentaci pro stavebni povolení vypracovanou společností GeoPra
a ProjektY s.r.o.. Jaroslav 2, 534 0l Jaroslav, zodpovědným projektantem Ing. Pavlem Ma§lsem.
autorizovaným inŽený,rem ČXen prodoprarmi stavby, evidenční číslo autorizace o6o1l']7,
v prosinci 2020, číslo zakázl<y 20009, ve 3 vyhotovení - paré č.2,3,4.

Po semámení se s obsahem a rozsahem doplněni podkladů Žádosti provedeného stavebníkem dne
20.09.202l speciální stavební úřad shledal, Zi je neriplné a vjzvou č. j.: PDMUD 6530312021ze dne
l2.I0.202t vYmal stavebníka dJe ust. § l1l odst. 3 stavebního zákona v souladu s ust. § 45 odst.2
správního řádu k doplnění jeho Žádosti. Usnesením č. j.: PDMUD 65303/202I ze dne 12.10.2021 určil
dle ust. § 39 odst. l správního řádu k provedení tohoto úkonu lhůtu do 3L.l2.202I včetně a současně
dle ust. § ll1 odst. 3 stavebního zákona v souladu s ust. § 64 odst. 1 písm. a) správního ádu řízeni
přerušil.

Na základě Úruy k doplnění podkladů č. j.: PDMUD 653031202l ze dne 12.10.202l stavebník dne
30.12.202l doplnil podklady podané Žádosti o:

- souhlas kProvedení stavebního záměru podle § l84a stavebního zákona vlastníků stavebním
záměrem dotčených pozemků dle ust. § l10 odst.2 písm. a) stavebního zákona, které nejsou
ve vlastnictví stavebníka a na nichž má být stavební záměr prováděn, r,ymačený na situačním
v,ýkresu proj ektové dokumentace,

- sdělení spoleČnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 87418, Podmokly,405 02 Děčín [V, o existenci
energetického zařizenÍ, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zaíízeni technické infrastruktury
v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci; Semechnice, rekonstrukce místních
komunikací - větev I, m.: 0101638368 ze dne l7.1 I.202t,

- sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 87418, Podmokly,405 02 Děčín [V, o existenci
energetického zaÍizenÍ, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zaíízeni technické infrastnrkrury
v majetku spoleČnosti ČPZ OistriUuce, a. s., pro akci: Semechnice, rekonstrukce místních
komunikací - větev II, zn.: 0 l 0 1 63 863 8 ze dne l 8. 1 1.202 l,

- lYjádření Sprár,y silnic Královéhradeckého kraje, p, o., Kutnohorská 59, Plačice, 500 04 Hradec
Králové, k ,,Rekonstrukci místnich komunikaci - sjezdů na sitnicích č. IIV29840 a III/29842.,,
zn.: SSKHK lSS/2146/2021 ze dne 22.02.2OZl,

PDMUD 2231812022
-3-



- stanovisko Povodí Labe, s. p,, Víta Nejedlého 95l18, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové,
k dokumentaci akce ,,Rekonstrukce mistních komunikací v obci semechnice".
č, 1.: PLa/202ll000935 ze dne 10.02.202I,

- Smlouvu o zřizeni věcného břemene číslo 7DHM210O52 ze dne 12.05.2021 uzaťenou mezi
společností Povodí Labe, státní podnik, se sidlem Víta Nejedlého 95l18, Slezské Předměstí, 500 03
Hradec Králové, zastoupenou Ing. Bc. Danielem Vlkanova Ph.D. MBA, finančním ředitelem, jako
,,povinným" na straně jedné a obcí Semechnice, se sídlem Semechnice l29, 5|8 0l Dobruška,
zastoupenou Zdeňkem Bendzem, starostou obce, jako ,,oprávněným" na straně druhé, ve prospěch
pozemkŮ ve vlastnictví oprávněného akíiži pozemku, knimž má povinný ve smyslu zákona
č. 305/2000 Sb., o povodích právo hospodaření, v rozsahu daném realizací stavebni akce
,,Rekonstrukce místrrích komunikací v obci Semechnice" a specifikovaném geometrickým plánem,

- doplnění projektové dokumentace pro stavební povolení vypracované společností GeoPra
a projekty s. r. o., Jaroslav 2, 534 0l Jaroslav, zodpovědným projektantem Ing, Pavlem Maťysem,
autorizovaným inženýrem Čren prodopravní stavby, evidenčni číslo autorizace 0601t77,
v prosinci 2020, číslo zakáz|q 20009, spočívající v:

- zaptacoyání podmínek správce povodí - Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 95118, Slezské
Předměstí, 500 03 Hradec Králové dle stanoviska č. j.:PLal20211000935 ze dne 10.02.202l,

- doplnění dokumentace stavebních objektu SO 10l a SO l02 o situační výkresy (č.2) ve větším
měřítku ( 1: 200 - l: 250) se zákresem hranic pozemků dle KN.

'Po semámení se s obsahem a rozsahem doplnění podkladů Žádosti provedeného stavebníkem dne
30.12.2021 speciální stavební uřad shledal, že je neúplné a ýzvou č. j.: PDMUD 22318/2022 ze dne
01.04.2022 vyntal stavebníka dle ust. § lll odst. 3 stavebního zákona v souladu s ust. § 45 odst.2
správrrího řádu k doplnění jeho Žádosti. Usnesením č. j.: PDMUD 22318/2022 ze dne 0t.04.2O22
určil dle ust. § 39 odst. 1 správního řádu kprovedení tohoto úkonu lhůtu do 31.05.2022 včetně a
současnědleust.§ll1odst.3stavebníhozáů<onavsouladusust.§ó4odst. 1písm.a)správníhořádu
řízení přerušil.

K jednotlivjm bodům Výmy speciálni stavební uřad uvádí:

Ad l.;
Vyjádření provozovatele energetického zařízení, společnosti ČrZ Distribuce a. s., Teplická
87418, 405 02 Děčín, k projektové dokumentaci stavby: ,,Semechnice, rekonstrukce místních
komunikací", pro vedení stavebního řízení.
Vrámci doplnění podkladů provedeném stavebníkem dne 30.12.2021 byla speciálnímu stavebnímu
uřadu předložena sděleni spoleůrosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 87418, Podmokly, 405 02 Děčín
fV, o existenci energetického zařizenl sítě pro elekronickou komunikaci nebo zařizeni technické
infrastrukťrrry v majetku spo|ečnosti ČPZ OistriUuce. a. s., pro akci: Semechnice, rekonstrukce
místních komunikací - větev I, m.: 0l0l638368 ze dne l7.11.202l a větev II, nt.:010l638638 ze dne
1 8. l 1 .202 l . V předložených sděleních je uvedeno:
,,Dovoluje si Vás upozornit, že sdělení nenahrazuje vyjádření provozovatele distrtbuční soustavy
k projektové dokumentaci pro ilzemní nebo stgvební řízení ... ".
Váledem ke skutečnosti, že se podle předložených sdělení v zájmovém území dotčerrém stavebním
záměrem nacházi nebo do něho ochranným pásmem zasahuje energetické zařizeni, žádá speciální
stavební uř,ad stavebníka o předloženi vyjádření provozovatele distribuční soustavy platné pro stavební
íizeni.

Ad2:
Úpraru výkresové části předložené projektové dokumentace.
Jedná se o doplněni situačních uýkresů č. 2 projektové dokumentace stavebních objektů SO l0l
Místní komunikace - Obnova krytu Větev I, SO l02 Místní komunikace - Obnova knynr Větev II
a SO l03 Rekonstrukce komunikace Větev I v rozsahu:
2,1. Sifuačni ýkres stavebního objekru SO l0l Místní komunikace - Obnova krynr Větev I:

a) do popisového rámce rnýkresu doplnit č. 2,
b) výkres doplnit o legendu ploch.

PDMUD 2231812022.
-4-



2.2. Situační ýkres stavebního objektu SO 102 Místní komunikace - Obnova kryu Větev II:
a) do popisového rámce výkresu doplnit č. 2,
b) v popisovém rámci výkresu opravit název výkesu (SITUACE SO l02),
c) nad popisoým rámcem opravit nebo odstranit omačení ,,SO 10l..
d) výkres doplnit o legenduploch

2.3. Situační ýkres stavebního objektu So l03 Rekonstrukce komunikace Větev I
a) výkes doplnit o legendu ploch
b) výkres doplnit o zákres hranic pozemků dle Katastru nemovitostí, o

Ad 3:

IJpřesnění dotčení pozemku parc. č. 174tl v katastr. území Semechnice.
Podle situaČního výkresu stavebního objektu SO 102 je pozemek parc. č, l'74l1 vkatastr. území
Semechnice dotčen blíže nespecifikovanou barermou plochou vyznačující (pravděpodobně) půdorysný
rozsah StavbY. Z ',r'ýkresu neni patrné, co barermá plocha vymačuje (viz výše bod,2.2.d). Ve v,ýkresu
č. C2 Katastrální situační výkres se tento pozemek dotčen nejeví.
Pro jednomaČnost projekíové dokumentace je řeba upřesnit otázku dotčení pozemku parc.
Č,17411v katastr. Území Semechnice a v případě, že by tento pozemek skutečně stavbou dotčen
byl, pak je třeba doplnit souhlas jeho vlastníků
s provedením stavebního záměru podle § 184a stavetlnnoZ'ř-ffi
vlastníků pozemků, které nejsou ve vlastnictví stavebníka a jsou předloženým
dotčeny.
Bez jednomaČného určení stavbou dotčených pozemku nelze definovat okruh oprávněných účastníků
řizeni a nelze stavební řízení vést.

Při stanovení délky lhůty pro doplnění podkladů řizení (zákonem není stanovena) vycházel správní
orgán zejména z rozsahu a povahy požadovaného doplnění, předpokládané náročnosti opatřování
PoŽadovaných dokladů apod. Určením lhůty není ohrožen účel řízení ani porušena rovnost účastníků.
Proto sprármí orgán roáodl, jak je ve v}roku usnesení uvedeno.

Poučení
Proti tomuto usnesení mŮže Účastník iizeni,jemuž se usnesení omamuje, podat dle ust. § 76 odst. 5
sPrár,ního řádu odvoliání ve lhůtě 15+i dnů ode dne jeho omámení a topodání* učiněným u odboru
výstavbY a Životniho prosředí Městského úřadu v Dobrušce. Za počitek běhu lhůry pro podrání
odvolání se považuje den následujicí po dni, o němž je jisto, že skutečnost roáodujíci p.o počátek
běhu lhůty již nastala.
O Podaném odvolání roáodne odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského uřadu
Královéhradeckého kraje v Hradci Králové, Pivovarské nám. 1245,500 03 Hradec Králové.
Odvoláním lze napadnout výrokovou část usnesení, jednotliwý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.
Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. V odvolání muií být uvedeno, vjakém
rozsahu se usnesení napadá a namítaný ro?por s právními předpisy nebo nesprármost rozhod,nutí nebo
nařizení, j ež mu předcházelo.
Podané odvolání nemá v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu odkladnýúčinek.
Pokud nebudou nedostatky podrání ve stanovené lhůtě odstraněny, stavebnííizenibuáe v souladu s ust.
§ 66 odst. l písm. c) správního řádu zastaveno.

(otisk úředního razítka)

Ing. František Siegl
oprávněná úřední osoba

odboru výstavby a životního prostředí, silniční hospodářsťví
Městského uřadu Dobruška

o učiněno u ostatních
stavebním záměrem

PDMUD 2231812022
-5_



Obdrží:

Stavebník:

Obec Semechnice, Semechnice l29,5l8 01 Dobruška, IDS: ch2bxhv

PDMUD 2]3l8/]022
-6-



obec semechnice
Semechnice čp. t29,518 01 Semechnice

lČ:0O275361

email: starosta @semechnice.cz

Městský úřad Dobruška

Odbor výstavby a životního prostředí

lng. František Siegl

nám. F. L. Věka 11

518 01 Dobruška

V Semechnicích 25. 5. 2022

/-)'r-, .,l ll r'i,t|

zdeněk Bendzo

starosta obce

. ;.:: :

|,Jacel
I

t oooor

^ - 
l!ř -4,\^

í1 5 -U3' i',";. í

,i"7,,,/. 
I

VĚC: Reakce na uýzvu k doplnění podkladů

Vážený pane inženýre,

tímto za obec Semechnice reaguji na výzvu k doplnění podkladů ze dne L. 4. 2022, č. j. PDMUD
22318l2022.

K bodu 1. uvádím, Že předkládáme souhlasné vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě ve
smYslu energetického zákona a příslušných technických norem od Čtz Distribuce, a. s., ze dne 24. 5.
2022, zn. 001125551109.

K bodu 2.1 zmiňuji, Že na situačním r47kresu SO 1O1 bylo do popisového rámce vrikresu doplněno č. 2
a výkres byldoplněn o legendu ploch.

K bodu Ad 2.2 uvádím, Že do situačního rnikresu SO 102 bylo doplněno č. 2 do popisového vrýkresu a
dále bYl oPraven název rnýkresu Situace SO 1O2, nad popisovým rámcem bylo opraveno původní So
101 na SO 102, dále pak byla doplněna legenda ploch do rnikresu.

K bodu 2.3 sděluji, Že u situaČního rnýkresu SO 103 byl výkres doplněn o legendu ploch a byl doplněn
zákres hranic pozemků dle Katastru nemovitostí.

Pro bod 3 uvádím, Že pozemek p. č.774/7je dotčeným pozemkem, proto došlo k doplněnísouhlasu
vlastníků tohoto pozemku (Koblása Vojtek a Koblásová Jana).

Změny byly označeny jako revize 07/2022.

S pozdravem

obec semechnice
Semechnice ép, t29
518 01 Semechnice

IČ: 00275361

3




